第 1学年通信   ７月号

草津市立笠縫小学校

～ 明日も行きたい学校 会いたい友だち・先生 心待ちの授業 ～

４月に入学してから、約３か月が過ぎようとしています。はじめは不安や戸惑いも見られた子ど

もたちですが、今では元気に芝生ランドで遊んだり、給食当番や日直をしたりする頼もしい姿が見

られるようになりました。また、体育科では水泳が始まり、初めての小学校でのプールを楽しんで

いる様子も見られます。

これから、ますます暑い日が続きますが、１学期の学習のまとめをしっかりできるように、お子

さんの体調管理にご留意ください。

下校について
 ７月から、熱中症対策として、外での下校の際の呼名をしません。（クラスでは引き続き確認をして

いきます。）いつもと違う場所に下校する際は、登校前にお子さんに必ず話していただき、覚えるよう

確認をお願いします。また、下校中の見守りは引き続きしていただけると大変ありがたいです。よろし

くお願いします。

第１学年保護者様

７月の口座振替のお知らせ

諸経費を下記の通り、７月２６日（水）にご指定の口座から引き落としいたします。

ご用意をよろしくお願いします。

記

あさがおセット   ９００円

ちょきちょきかざり １４０円

わかばファイル   ４００円

クリアファイル   １７０円

夏休みワーク    ４００円

学年費       １５０円

           ―――――――――――――――――――

計      ２，１６０円

令和５年６月３０日

笠縫小学校第１学年会計担当

     あさがおの持ち帰りに、ご協力をお願いします。

   学校で育てているあさがおをご家庭に持ち帰っていただきます。

７月１８日（月）～２０日（水）１１：３０～１８：００の間にとりに来てください。

１年生昇降口前に置いてあります、支柱を立てた植木鉢が入る袋などの準備をお願いします。

夏休み中もあさがおのお世話をがんばるよう、ご家庭でもお声かけください。

２学期にも観察するので、枯れてもそのままにしておいてください。

（２学期に持ってきていただく日付は、夏休み前発行の学年通信でお知らせします。）